

Umgestaltung des Adolf-Grimme-Ring (Süd) in der Gemeinde Kleinmachnow

Baukostenermittlung

Stand: 12.08.2014

Gewerk / Leistung	Menge	ME	EP	GP
Baustelleneinrichtung				
Einrichten und Räumen der Baustelle	1,00	psch.	3.500,00 €	3.500,00 €
Baumschutz herstellen und beseitigen	5,00	Stck.	60,00 €	300,00 €
Verkehrssicherungsarbeiten	1,00	psch.	500,00 €	500,00 €
Summe Baustelleneinrichtung				4.300,00 €
Freimachen des Baugeländes				
Oberboden und Grasnarbe abtragen	200,00	m²	3,00 €	600,00 €
Suchschachtungen ausführen	5,00	m³	50,00 €	250,00 €
Baum fällen und roden	1,00	Stck.	100,00 €	100,00 €
Summe Freimachen des Baugeländes				950,00 €
Aufbrucharbeiten				
Asphaltdecken schneiden	212,00	m	8,00 €	1.696,00 €
Bordsteine aufnehmen	215,00	m	7,00 €	1.505,00 €
Asphaltdecken aufbrechen und aufnehmen	415,00	m²	8,00 €	3.320,00 €
Betonpflaster aufbrechen und aufnehmen	80,00	m²	6,00 €	480,00 €
Summe Aufbrucharbeiten				7.001,00 €
Straßenentwässerungen				
Straßenabläufe ausbauen	3,00	Stck.	150,00 €	450,00 €

Anlage 3 S. 1/3
DS-Mr. 052/14

Gewerk / Leistung	Menge	ME	EP	GP
Rohrgräben für Anschlussleitungen ausheben und verfüllen	55,00	m³	25,00 €	1.375,00 €
Rohr Stz, DN 150	27,00	m	28,00 €	756,00 €
Kanal anbohren	4,00	Stck.	110,00 €	440,00 €
Straßenabläufe mit Aufsatz	5,00	Stck.	500,00 €	2.500,00 €
Summe Straßenentwässerungen				5.521,00 €
Straßenbauarbeiten				
vorhandene Tragschichten höhenmäßig anpassen	195,00	m²	2,50 €	487,50 €
Erdarbeiten für Verkehrsflächen	380,00	m²	3,00 €	1.140,00 €
Tragschichten in PKW-Stellflächen einbauen	180,00	m²	5,00 €	900,00 €
Tragschichten in Gehwegen einbauen	230,00	m²	5,00 €	1.150,00 €
Bordsteine aus Granit liefern und stellen	240,00	m	22,00 €	5.280,00 €
Gosse aus GP einzeilig herstellen	235,00	m	25,00 €	5.875,00 €
Bordsteine aus Beton liefern und stellen	165,00	m	15,00 €	2.475,00 €
Straßeneinbauten höhenmäßig anpassen	2,00	Stck.	80,00 €	160,00 €
Pflasterdecken höhenmäßig anpassen	20,00	m²	15,00 €	300,00 €
Kleinpflasterdecke in Beton	26,00	m²	45,00 €	1.170,00 €
Asphaltdecken herstellen	125,00	m²	35,00 €	4.375,00 €
Fugen herstellen	312,00	m	8,00 €	2.496,00 €
Pflasterdecken in PKW-Stellflächen	180,00	m²	20,00 €	3.600,00 €
Pflasterdecken in Gehwegen	255,00	m²	25,00 €	6.375,00 €
Summe Straßenbauarbeiten				35.783,50 €
Beschilderung und Markierung				
Rohrpfosten liefern und aufstellen	8,00	Stck.	125,00 €	1.000,00 €
Verkehrszeichen montieren	10,00	Stck.	100,00 €	1.000,00 €
beleuchtetes Verkehrszeichen inkl. Auslegermast	3,00	Stck.	3.000,00 €	9.000,00 €
Markierung als Fläche	4,00	Stck.	500,00 €	2.000,00 €

Anlage 3
DS-Mr. 0521/14

Gewerk / Leistung	Menge	ME	EP	GP
Markierung auftragen	3,00	Stck.	800,00 €	2.400,00 €
Summe Beschilderung und Markierung				15.400,00 €
Gesamtsumme netto				68.955,50 €
Mehrwertsteuer 19 %				13.101,55 €
Gesamtsumme brutto				82.057,05 €

Anlage 3 5.3/3
DS-Nr. 0521/14